
 
 
 

1/1 
 
 
 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2143 – Terça – Feira 12 de Julho de 2022  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0078/2022 
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio DA 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES, torna pública, a 
realização dE TOMADA DE PREÇO, do tipo “menor preço 
GLOBAL”.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO 
ASSENTAMENTO SANTA CATARINA NO MUNICÍPIO DE 
ARAL MOREIRA – MS. 
 
Data/Local: 28 de julho de 2022, às 08h00min, no recinto da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á Rua Bento 
Marques, nº 795, Centro, Aral Moreira/MS. 
 
Informações ou esclarecimentos adicionais sobre a presente 
licitação somente serão admitidos por escrito, endereçados 
ao Departamento de Compras e Licitação, localizado na Rua 
Bento Marques Nº 795 – Centro - CEP 79.930-000, nesta 
Cidade, ou através do email: 
licitação@aralmoreira.ms.gov.br, até o segundo dia que 
anteceder a data de recebimento dos envelopes I e II,  no 
horário de 7h00min às 13h00min.  
 
Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitação até as 13h00min do 
último dia útil que anteceder a data marcada para abertura 
dos envelopes proposta e documentação, mediante 
apresentação do recolhimento da taxa no valor de R$ 30,00 
(trinta reais), ou obtido através do site 
http://www.aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não será 
cobrado valor algum. 
 
 

Aral Moreira – MS, 13 de julho de 2022. 
 

__________________________________ 
NOMINANDO JUNIOR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 
 
 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO 
GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000117/22     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     56/2022 
 D) Data Homologação:       07/07/2022 
 E) Data de Adjudicação:       07/07/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
COMODATO DO EQUIPAMENTO DE ECG E EMISSÃO DE 
LAUDO, QUE SERÃO REALIZADOS NO HOSPITAL E 
MATERNIDADE SANTA LUZIA. 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 

 
Item 

3303 
Código 

ITMS DO BRASIL 
TELEMEDICINA EIRELI 
CNPJ: 04.276.380/0001-42 
R RAFAEL MARINO 
NETO,600 - SALA: 41; - 
JARDIM KARAIBA, 
Uberlândia - MG, CEP: 
38411-186 
Telefone: 3433038600 
Descrição do 
Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.135.42
7 

ELETROCARDIOGRAMA + 
COMODATO DO 
APARELHO DE ECG 

Sv 600 14,60 8.760,00 

  Total do Proponente    8.760,00 

 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho 
correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

178 2022 020601 10.302.0159.2018.0000 3.3.90.39.99 8.760,00 645.821,63 602.061,63 

 
 
Aral Moreira - MS, 07/07/2022 
 

 
 

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@aralmoreira.ms.gov.br
http://www.aralmoreira.ms.gov.br/

	O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, por intermédio DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES, torna pública, a realização dE TOMADA DE PREÇO, do tipo “menor preço GLOBAL”.

		2022-07-13T07:45:26-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




